

Thyregod A/S

Borgergade 46, 7323 Give

Årsrapport for

1. juni 2020 - 31. maj 2021

CVR-nr. 24 25 70 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. oktober 2021.

Peter Erik Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Thyregod A/S Borgergade 46 7323 Give</p> <p>Telefon: 75734099 Telefax: 75734492 Hjemmeside: www.thyregod.com E-mail: thyregod@thyregod.com</p> <p>CVR-nr.: 24 25 70 37 Stiftet: 25. november 1964 Hjemsted: Give Regnskabsår: 1. juni - 31. maj</p>
Bestyrelse	<p>Peter Erik Hansen, Tornholm 3, 6400 Sønderborg, formand Jakob Hansen, Brogade 10, 2., 6400 Sønderborg Jørgen Hartvig Jensen, Gl. Strandvej 17, 3050 Humlebæk Jens Christian Hundahl, Ellegårdsvej 9, 7173 Vonge Jens Jørgen Hansen, Vissingsgade 44, 6400 Sønderborg</p>
Direktion	Jens Christian Hundahl, Ellegårdsvej 9, 7173 Vonge
Revision	<p>Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding</p>
Bankforbindelse	Spar Nord
Modervirksomhed	Tim Thyregod Holding A/S
Dattervirksomhed	Thyregod Invest 2018 ApS, Thyregod, Vejle
Associerede virksomheder	<p>Thyregod Ukraine ApS, Thyregod, Vejle AP-K ApS, Thyregod, Vejle</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udvikling, produktion og afsætning af landbrugsmaskiner og industrielle løsninger.

Produkterne afsættes primært i Danmark og på de nærmeste eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætning er faldet som følge af Covid-19 restriktioner og ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Ledelsen forventer en forbedring af aktiviteten og driftsresultatet i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	4.363.569	9.217.917
Distributionsomkostninger	-2.222.688	-2.865.316
Administrationsomkostninger	-2.943.579	-2.875.804
Driftsresultat	-802.698	3.476.797
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	83.166	164.019
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.909	76.144
Andre finansielle indtægter	15.040	30.084
Øvrige finansielle omkostninger	-447.890	-631.067
Finansiering netto	-330.775	-360.820
Resultat før skat	-1.133.473	3.115.977
Skat af årets resultat	212.490	-432.654
Årets resultat	-920.983	2.683.323
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	83.166	164.019
Overføres til overført resultat	0	2.519.304
Disponeret fra overført resultat	-1.004.149	0
Disponeret i alt	-920.983	2.683.323

Balance 31. maj

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	108.646	66.246
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>108.646</u>	<u>66.246</u>
Grunde og bygninger	14.784.876	13.044.154
Produktionsanlæg og maskiner	2.424.027	2.900.611
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	453.387	167.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.662.290</u>	<u>16.112.565</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.085.011	2.001.845
Kapitalandel i associeret virksomhed	19.600	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.104.611</u>	<u>2.001.845</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.875.547</u>	<u>18.180.656</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.004.934	7.309.828
Varer under fremstilling	9.219.426	9.422.713
Fremstillede varer og handelsvarer	6.722.401	7.392.920
Forudbetalinger for varer	475.022	0
Varebeholdninger i alt	<u>25.421.783</u>	<u>24.125.461</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.605.707	6.096.984
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	221.589	1.197.834
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.674.640	337.883
Periodeafgrænsningsposter	25.073	87.995
Tilgodehavender i alt	<u>9.527.009</u>	<u>7.720.696</u>
Likvide beholdninger	<u>2.378.087</u>	<u>2.096.794</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.326.879</u>	<u>33.942.951</u>
Aktiver i alt	<u>57.202.426</u>	<u>52.123.607</u>

Balance 31. maj

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	3.667.000	3.667.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.020.011	1.936.845
	Overført resultat	19.006.148	20.010.297
	Egenkapital i alt	<u>24.693.159</u>	<u>25.614.142</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	201.866	414.356
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>201.866</u>	<u>414.356</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.908.600	0
	Leasingforpligtelser	1.027.904	1.321.932
	Anden gæld	1.312.444	1.121.822
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.248.948</u>	<u>2.443.754</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	1.024.637	501.401
	Gæld til pengeinstitutter	15.733.798	14.837.685
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.572.139	3.030.394
	Anden gæld	5.449.441	5.103.100
	Periodeafgrænsningsposter	278.438	178.775
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.058.453</u>	<u>23.651.355</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>32.307.401</u>	<u>26.095.109</u>
	Passiver i alt	<u>57.202.426</u>	<u>52.123.607</u>
1	Medarbejderforhold		
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		
5	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juni 2019	3.667.000	1.772.826	17.490.993	22.930.819
Resultatandel	0	164.019	2.519.304	2.683.323
Egenkapital 1. juni 2020	3.667.000	1.936.845	20.010.297	25.614.142
Resultatandel	0	83.166	-1.004.149	-920.983
	3.667.000	2.020.011	19.006.148	24.693.159

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>		
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	13.163.526	13.158.687		
Pensioner	1.059.665	1.043.316		
Andre omkostninger til social sikring	140.291	203.165		
Personaleomkostninger i øvrigt	1.308	0		
	<u>14.364.790</u>	<u>14.405.168</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>33</u>		
2. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/5 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/5 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	3.508.600	600.000	2.908.600	-600.000
Leasingforpligtelser	1.452.541	424.637	1.027.904	0
Anden gæld	1.312.444	0	1.312.444	0
	<u>6.273.585</u>	<u>1.024.637</u>	<u>5.248.948</u>	<u>-600.000</u>

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 18.642 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 7.771 t.kr., som giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2021 udgør 12.660 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har deponeret bankkonto med 150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i AP-K ApS. Beløbet indgår som likvide beholdninger i årsregnskabet.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	25.422
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.606
Produktionsanlæg og maskiner	2.424
Udviklingsprojekter	109

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2021 udgør 2.877 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. maj 2021 udgør 1.453 t.kr.

4. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 79 t.kr., som vedrører et fremført ejendomstab.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet en begrænset selvskyldner kaution på 750 t.kr. for bankgæld i Mølbro Produktion A/S. Selskabet har afgivet en begrænset selvskyldner kaution på 1.960 t.kr. for bankgæld i AP-K ApS.

Fællesregistrering moms:

Selskabet er fællesregistreret i momsmæssig henseende med Thyregod Invest 2018 ApS. Selskabet hæfter derfor solidarisk for betaling af momsen, jf. momslovens § 46, stk.7.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tim Thyregod Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

5. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Tim Thyregod Holding A/S

Tornholm 3

6400 Sønderborg

Hovedaktionær
